1 0  К У  М  Е Н I  С О О Т В Е Т С Т В У Е Т

С О Д Е Р Ж А Н И Ю

■)Л Е К Т Р О Н Н О Г  о  Д О К У М Е Н Т А

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБР11АУКН РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

О ликвидации филиала федерального государственною бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Российский
i осу дарственный университет туризма и сервиса» в г. Махачкале

и  о внесении изменения в пункт 3.6 устава федерального
государственного бюджетного образовательного умреждения

высшего образования «Российский государственный университет
туризма и сервиса»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г,

Ш  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных

государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных

государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г.

№ 539, подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки

и высшего образования Российской Федерации, утвержденного

посзановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г,

№> 682, с учетом ходатайства федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российски й

государственный университет туризма и сервиса» от 3 апреля 2025 г.

№ 0! -38/829 п р и к а з ы в а ю:

1. Ликвидировать филиал федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

й % ?
у К у ь *

. 1с кий государственный университет туризма и сервиса»

1.члчкале (далее -  филиал).

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в пункт

.тана (федерального государственного бюджетного образовательного

мления высшего образования «Российский государственный

ерсигет туризма и сервиса», утвержденный приказом Министерства

• и высшего образования Российской Федерации от 4 ноября 2018 г.

. В* с изменениями, внесенными приказами Министерства науки

силе го образования Российской Федерации от 3 июля 2019 г. № 452.

6 октября 2019 г, Яй 1129. от 31 декабря 2019 г. № 1491, от 6 июля

№ 596, от 29 декабря 2021 г. № 1620, от 23 января 2023 г. 63

.4 сентября 2023 г. № 898 (далее соответственно -  изменение в устав,

-ерситет).

3. Исполняющему обязанности ректора Галустову А.Р.:

3.1. Обеспечить:

снятие филиала Университета с учета в налоговом органе по месту

-дения филиала в порядке, установленном законодательством

: некой Федерации;

государственную регистрацию изменения в устав

' лке. установленном законодательством Российской Федерации.

3.2. После государственной регистрации изменения в устав

давить в Департамент координации деятельности образовательных

заций (Гришкину В.В.) копию изменения в устав, заверенную

j ювленном порядке.

3.3. Представить в Федеральную службу по надзору в сфере

•: зания и науки необходимые сведения в связи с ликвидацией филиала;

3.4. До завершения мероприятий, предусмотренных подпунктами

3.3 пункта 3 настоящего приказа, ежемесячно* не позднее 10 числа,

. \ . :л я !ь  отчет о ходе их проведения в Департамент координации

. гьностп образовательных организаций (Гришкину В.8.)

к  : пунктам З Л -  33  пункта 3 настоящего приказа.

4. Признать не подлежащими применению:

приказ Министерства общего и профессионального образования

-гсийской Федерации от 30 декабря 199В г. № 3282 «О создании филиала

Гсо дарственной академии сферы быта и услуг в г. Махачкале»;

абзац пятый пункта 1 приказа Министерства образования Российской

дерации от 4 октября 1999 г, № 471 «О переименовании филиалов

сковского государственного университета сервиса»;

иункг 13 приказа Федерального агентства по образованию от 6 июля

05 г, М> 628 «О переименовании филиалов государственного

^разователыюг© учреждения высшего профессионального образования

Московский государственный университет сервиса»;

пункт 8 приказа Федерального агентства по образованию от 16 июля

2007 г. № 1254 «О переименовании государственного образовательного

. чреждения высшего профессионального образования «Московский

осударственный университет сервиса» и его филиалов»,

5, Признать утратившими силу:

абзац двенадцатый пункта 1 приказа Министерства образования

науки Российской Федерации от 25 мая 2011 г. № 1792 «О Федеральном

■ кгударственном образовательном учреждении высшего

профессионального образования «Российский государственный

у чиверситет туризма и сервиса»:

абзац пятый пункта 1 приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 29 октября 2015 г, К» 1250 «О федеральном

' г сударе твенном бюджетном образовательном учреждении высшего

■ рофесс и опального образования «Российский государственны й

; ни вереи гет туризма и сервиса».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

■а Департамент координации деятельности образовательных организаций

ишкина В.В.).

4

у
ч

1 мститель Министра ''' I J L -  Д.В. Афанасьев

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства науки

и высшего образования
Росси некой Федерации

от «Ж 9» _  2025 г. .М» Ы  ^

Изменение, которое вносится в пункт 3.6 устава федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Российский государственный университет туризма
и сервиса»

Подпункт 3 пункта 3,6 признать утратившим силу.

Ю К У М Е Н 1  С О О Т В Е Т С Т В У Е Т

С О Д Е Р Ж А Н И Ю

Э . 1 Е К Т Р О Н Н О Т  О Д О К У М Е Ш А

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 23
по Московской области

D Едишй госудзрстЕвиный реестр юридически* лиц
,  -7 /внесена запись >-

« & W't-tf Г.
&ГРН Мг

1—
1Ы\

_ГРН Me_
У J  п

Экземпляр документа хранится в регистрирующем органе

Пронумеровало, npoujivr и сжрсьлеи' печатью

 J t t £ S C tU  ) листах
№*'■’ Начад|>>и1С ^ е л а  подготовки л#£$лвтов

|\|!ежра<к>КнсЛинспе)<̂ 1и Ф ед.е^ль юй
налоговой с п у *б ы !ь  ^ 4 п к $ > т о й  области

		2025-10-24T14:29:05+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна